


2 / 2 

(4) Stipendium nelze přiznat studentovi, který je v řízení o ukončení studia. V případě, 
že student podal odvolání proti rozhodnutí děkana o ukončení studia a toto 

rozhodnutí bylo zrušeno či změněno a studentovi bylo umožněno pokračování 
ve studiu, lze mu stipendium přiznat i zpětně. 

(5) Děkan fakulty může stanovit další podmínky pro přiznání stipendia týkající se plnění 
studijních povinností, takovou podmínkou může být například pravidelná účast 
na povinné výuce. 

Článek 4 

Doba trvání 
Stipendium je vypláceno za období od ledna 2024 do prosince 2024.  

Článek 5 

Společná ustanovení 
(1) Stipendium bude odejmuto, přestane-li student splňovat podmínky stanovené 

v čl. 3 odst. 3 až 5. Neoprávněně vyplacené stipendium nebo jeho část je student 
povinen vrátit. 

(2) Pro výplatu stipendia je student povinen uvést v Informačním systému MU číslo 
bankovního účtu vedeného u banky v ČR v měně CZK.  

(3) Přiznání stipendia podle tohoto opatření není automaticky důvodem pro nepřiznání 
dalších stipendií realizovaných MU. 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 
(1) Toto opatření zrušuje Opatření MU č. 3/2023 - Čerpání finančních prostředků 

na podporu studia ukrajinských studentů ze dne 27. dubna 2023, účinné 
od 1. května 2023. 

(2) Toto opatření provede prorektor příslušný podle Organizačního řádu Masarykovy 
univerzity. 

(3) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji ředitelku Studijního 
odboru Rektorátu MU. 

(4) Toto opatření náleží do procesní oblasti metodického řízení „Podpora vzdělávací 
činnosti“. 

(5) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává prorektor příslušný 
dle Organizačního řádu MU. 

(6) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

(7) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 15. února 2024. 

 

 podepsáno elektronicky 

 Martin Bareš 
 rektor 


	Článek 1
	Předmět úpravy
	Článek 2
	Okruh oprávněných studentů
	Článek 3
	Výše stipendia a podmínky jeho čerpání
	Článek 4
	Doba trvání
	Článek 5
	Společná ustanovení
	Článek 6
	Závěrečná ustanovení

